
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

MVCRX07EXJLD
prvotní identifikátor

Odbor komunikace
Nad Stolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-129605-2/TP-2023
Praha 1. srpna 2023

Počet listů: 2

Sdělení k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 28. 7. 2023 Vaší žádost dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které jste požádal o poskytnutí informací
v následujícím znění.

„1) Uznávají orgány ČR oficiálně fenomén UAPjako relevantní?
2) Spolupracuje ČR se svými spojenci např., v rámci NATO či jiném společenství na
zkoumání či pochopení UAP?
3) Vynakládá či vynakládala Česká republika finanční prostředky pro studium UAP?
4) Existuje incident v historii ČR kdy se ministerstvo obrany popř. jiný státní orgán
zajímal o detaily popř. snažil se jej vysvětlit?
5) Existují záznamy kdy byla armáda pověřena zkoumáním incidentu?
6) Spolupracovaly orgány ČRvhistorii s Projektem záře?
7) Existují informace od našich spojenců, které předávají ČR ohledně UAP?
8) Existují hlášené pozorování UAP na územíjaderné elektrárny Temelín?
9. Disponuje ČR audio/ideo/foto záznamy UAP?“

K Vaši dotazům uvádíme následující:

Působnost Ministerstva vnitra i ostatních ústředních orgánů státní správy je
vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Problematika
neidentifikovaných vzdušných fenoménů (UFO, UAP) a kontaktu s nimi není v tomto



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

zákoně ani jiných právních předpisech ČR upravena a působnost jednotlivých orgánů
veřejné moci by proto byla dána teprve v závislosti a na okolnostech případného
kontaktu.

Žádný zorgánů veřejné moci v České republice se speciálně problematikou
kontaktu s mimozemskými civilizacemi nezabývá. Ministerstvo vnitra jako ústřední
orgán státní správy pro krizové řízení, civilní nouzové plánování, ochranu obyvatelstva
a integrovaný záchranný systém, nevede žádný plán, který by se zaměřoval na
specifickou situaci příletu mimozemské civilizace na planetu Zemi. Tato skutečnost

souvisí i stím, že Ministerstvo vnitra nemá Žádnou informaci o existenci
mimozemských civilizací.

Ministerstvo vnitra nedisponuje žádnými informacemi o spolupráci se spojenci ČR
v rámci NATO, či jiném společenství na zkoumání týkající se UAP.

Ministerstvo vnitra ne vynakládá ani nevynakládalo finanční prostředky na studium
UAP, není mu známa existence incidentu v souvislosti s UAP a nijak se o tyto incidenty
nezajímá, nespolupracuje s Projektem záře, neobdrželo informaci o UAP od jiných
mezinárodních nebo vnitrostátních veřejných subjektů ani
nedisponuje audio/video/foto záznamy UAP.

Nad rámec uplatněné žádosti Vám sdělujeme, že danou problematikou se
z vědeckého hlediska dlouhodobě zabývá řada organizací, např. spolek Sisyfos,

s nimiž můžete tuto záležitost rovněž konzultovat.

JUDr. Jaroslav Saveljev
vedoucí oddělení podání osob

v z. Mgr. Otakar Ludvík

Vyřizuje: JUDr. Petr Hanzl
e-mail: © posta©mver.cz

 


